
ÚNOR 2025



2



3



4



5



6

                                      ŘÁDKOVÁ INZERCE
Převedu záznamy z videokazet na flešku nebo DVD, levně. 
Tel. 777 554 484. 
Sběratel koupí mechanické - natahovací náram. a kapesní 
hodinky (i nejdoucí), mince, bankovky, medaile, šavle, 
bodáky, tesáky, kordíky, voj. opasky, přezky; jiné voj. a sběr. 
předměty vč. starých pivních lahví s nápisy. Tel. 723 717 710.
Koupím 10kg plynovou bombu, starou vzduchovku, fezovky. 
Tel. 733 549 794.
Koupím pěknou louku vh. pro dětský tábor. Tel. 733 549 794.
Koupím staré jízdní kolo, motokolo, moped, skůtr. Může být    
i nekompletní, nepojízdný. Nebo jen díly. Např. Stadion, 
Pařez, Jaweta, Sachs, Wanderer, DKW, Zundapp, Stela, Babeta 
a skládačku v pěkném stavu. Volat večer tel. 773 621 097.



7



8



9



10

VÝHERCI Č. 1/2025
Kniha Rekordů. Českou knihu rekordů 8 vyhráli: J. Pekárek, 
Tábor; M. Markovčíková, Sezimovo Ústí a P. Jiráček, Tábor. 
Výherci byli kontaktováni. Gratulujeme.

Milí čtenáři,
s příchodem února a prvních náznaků jara přichází také období jarních prázdnin a masopustních oslav. 

Doufáme, že si během těchto dnů najdete čas na odpočinek, zábavu s rodinou a přáteli a třeba i chvíli na čtení 
našeho měsíčníku. A co by to bylo za únor bez masopustu? Tradice plná veselí, barevných masek a dobrého jídla 
nás všechny vybízí na chvíli zpomalit a užít si radostné chvíle s blízkými. Pokud se letos zúčastníte masopustních 
průvodů nebo připravujete masopustní hostinu, přejeme vám hodně inspirace a nezapomenutelných zážitků.

Ať vám únor přinese spoustu úsměvů, energie a radosti a požitek z masopustních božích milostí na které vám 
níže přinášíme recept.  Vaše redakce

Ingredience:
300 g hladké mouky
2 žloutky
2 lžíce másla (rozpuštěného)
2 lžíce cukru moučka
100 ml smetany ke šlehání
1 lžička octa nebo citronové šťávy
špetka soli; olej na smažení
cukr moučka smíchaný s vanil. cukrem 

Postup: V míse smíchejte mouku, žloutky, rozpuštěné 
máslo, cukr, smetanu, ocet a špetku soli. Vypracujte 
hladké a pružné těsto. Zabalte těsto do potravinářské 
fólie a nechte odpočívat asi 30 minut v lednici. Na 
pomoučněném vále vyválejte těsto na tenkou placku 
(asi 2–3 mm) a vykrajujte různé tvary. Doprostřed 
každého tvaru můžete udělat zářez. Ve větším hrnci 
nebo pánvi rozehřejte olej. Boží milosti smažte 
dozlatova z obou stran. Dejte pozor, aby olej nebyl příliš 
horký, jinak se spálí. Po usmažení nechte boží milosti 
okapat a ještě teplé je obalte v moučkovém cukru 
smíchaném s vanilkovým cukrem.

Masopustní boží milosti, malé kousky smaženého těsta, jsou tradiční české sladké pečivo, 
které se připravuje zejména v období masopustu (tedy před postní dobou). 

 BOŽÍ MILOSTI

Masopustní průvody jsou tradiční oslavy před 
začátkem postní doby, které se konají na přelomu zimy 
a jara. Lidé v maskách a kostýmech procházejí vesni-
cemi a městy, tančí, zpívají a baví se. Cílem je rozloučit 
se s obdobím hojnosti a veselí před začátkem půstu. 
Průvody jsou plné hudby, tance a vtipných masek, které 
často parodují společenské role. 

Kam za masopustní veselicí?
15. 2. Blanické předm. a Čekanice
22. 2. Veselí nad Lužnicí
22. 2. Dražice
22. 2. Jistebnice
22. 2. Bechyně
    1.3. Skalice
    1.3. Milevsko
    4.3. Sezimovo Ústí
    4.3. České Budějovice

RYCHLÝ

MASOPUSTNÍ

RECEPT



11



12



13

Měsíčník ZIP Inzert  Tábor a okolí. Vydavatel: ZIP Inzert s.r.o., nábřeží 1. máje 1935, 39701 Písek, tel.: 602 761 227, IČ 04599659. Registr. u Ministerstva kultury ČR 
pod č. MK ČR E21740, 30.000 ks. Redakce neručí za obsah inzerátů.



14



15



16


